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گروه اقتصادی - شــاید رابطه 
انســان و دریا را می توان از روزهای 
ابتدایــی حضور بشــر در کره خاکی 
مــورد بررســی قــرار داد. از همان 
روزهایی که انســان ها توانستند برای 
ارتزاق خود از ماهی های دریا استفاده 
کنند یا برای اولین بار کشتی ساختند 
و مســافر اقیانوس ها شدند. در تمام 
طول تاریخ، بهره گیری از مواهب دریا 
قدرت به همراه داشــته و به حاکمان 
اجــازه نفوذ و کشورگشــایی را داده 
اســت. از نفوذ پرتغالی ها به ایران یا 
حضور انگلیسی ها در هند، همگی با 
بهره مندی از ناوگان دریایی قدرتمند 
صورت گرفته اســت. اکنــون نیز با 
افزایش تکنولوژی و پیچیده شــدن 
اقتصاد، یکی از راه های دســت یابی 
به قدرت اقتصادی و نظامی، برقراری 
ارتباط مستحکم بین ساکنان خشکی 

و ظرفیت های دریاست.
در همین راســتا، کشــور ایران 
بــا دراختیار داشــتن ۵۸۰۰ کیلومتر 
خط ســاحلی، از ظرفیت لازم برای 
بهره منــدی از اقتصــاد دریــا محور 
برخوردار است. اما علی رغم ظرفیت 
بالقوه، آنچه در واقعیت دیده می شود 
این اســت که برخلاف کشورهایی 
مانند چین از ظرفیــت خود بهره ای 
نمی برد. چینی ها از نهایت توان خود 
در اقتصــاد دریا اســتفاده می کنند و 
حدود ۵۰ درصــد از تولید ناخالص 
داخلــی خود را به دریــا اختصاص 

داده اند. 
اما متأسفانه ایران درحال حاضر 
در ســطوح اقتصاد دریا از تمام توان 
و ظرفیت خــود به صورت یکپارچه 
اســتفاده نمی کند و نهایتاً سهم دریا از 
تولید ناخالص داخلی کشــور حدود 
۱۰ درصد اســت. مرکز پژوهش های 
مجلس هم، در گزارشی، بیان کرد که 
۹۵ درصد از ظرفیت ســواحل کشور 
هنوز مورد استفاده قرار نگرفته و بهره 
مندی کشور از سواحل بسیار حداقلی 

بوده اســت. این درحالی با توجه به 
اینکه ۴۰ درصد مرزهای ایران ساحلی 
است، کشوری دریایی تلقی می شود. 
تمام این مســائل وقتــی عجیب تر 
می شــود که با توجه به مسائل کشور، 
ظرفیت های سواحل را بررسی کنیم؛

اشتغالزایی
یکی از بحران های مهم جامعه، 
کمبود فرصت های شغلی است که این 
معضل را می توان با توجه بیشتر به دریا 
و برنامه ریزی دقیق و بلندمدت در این 
زمینه رفع کرد. در بحث اشتغال زایی 
در حوزه دریا، بررسی ها نشان می دهد 
که به ازای ایجاد یک شــغل در بخش 

اقتصاد دریا، بیش از ۴ شغل جدید در 
دیگر بخش ها ایجاد می شود.

تراکمجمعیت
پیچیــده  و  مهــم  مســئله 
کلانشــهرهای کشــور، بحث تراکم 
جمعیت اســت. این امر بیش از همه 
در پایتخت حس می شــود. پهنه کم 
شــهرهای مرکزی ایران و مهاجرت 
روز افزون جمعیت بــه این مناطق، 
چالش های بســیاری در موضاعات 
آلودگی هوا، امکانات رفاهی و حمل 

و نقل ایجاد کرده که این مسئله ضعف 
کشــور در نقطه گزینی مناسب برای 
ســکونت مردم را نمایــان می کند. 
مردمی که می توانستند با فراهم شدن 
زیرســاخت ها و شــغل مناسب، به 
سمت ســواحل جنوب و شمال نقل 
مکان کنند تا از رفاهیات، هوای پاک، 
بادهای ســاحلی و مساحت گسترده 
این مناطق به خصــوص در جنوب 
کشور بهره مند شوند. این شرایط در 
حالــی رخ داده که بررسی موقعیت 
شــهرهای پرجمعیت و توسعه یافته 
جهان و حتــی منطقــه خاورمیانه، 

همگی در کنار سواحل قرار دارند.

توسعهصنایع
با توجه به خشکسالی های اخیر، 
یکی از مسائل اساسی و دشوار کشور 
تأمین آب صنایعی اســت که عمدتاً 
در مرکز کشور و مناطق کم آب واقع 
شــده اند. اگر این صنایع با دقت نظر 
و بررســی دقیق نقطه اســتقرار خود 
را مشــخص می کردند، قطعاً مناطق 
ســاحلی را بــه نقاط دیگــر ترجیح 
می دادنــد. زیرا در کنــار رفع معضل 
تأمین آب، امکان بهره مندی ســریع 

و ارزان بــه حمل ونقــل بین الملل را 
داشتند.

گردشگری
سال هاســت در کشــور بحث 
جذب گردشــگر و به دنبال شــکل 
گیری اقتصاد حاصل از گردشــگری 
و ارزآوری یکی از اهداف مســئولین 
کشــور بوده اســت اما تاکنون اقدام 
اثرگــذاری در ایــن زمینــه صورت 
نگرفته اســت. در بحث گردشگری 
آنچه بیش از همه اهمیت دارد سرمایه 
گــذاری در نقاط جــذاب و دیدنی 
کشــور و نیز معرفــی آن به جهانیان 
اســت. سواحل جنوب و شمال ایران 

با توجه به ظرفیت خوبی که دارند، در 
این زمینه نسبت به سایر نقاط کشور به 
سرمایه گذاری کمتری نیازمندند و با 
توجه به شهرت این سواحل در جهان 
و بــه خصوص منطقــه برای جذب 

گردشگر مناسب تر هستند.
ترانزیت

توسعه تجارت خارجی، هدف 
مهم تمامی دولت هــا بوده و خواهد 
بود. در این بین ایران با توجه به اینکه 
در شــمال و جنوب بــه دریا و نیز به 
آب های آزاد دسترســی دارد یکی از 
مهمتریــن مراکز تجــارت در منطقه 
است. کشورهای مختلفی برای ارسال 
کالاهای خود به اروپا، آســیا و آفریقا 
نیاز دارند که از خاک ایران عبور کنند 
و همین نکته ظرفیت فوق العاده ایران 
در بحث ترانزیت و دستیابی به درآمد 
سرشار را نمایان می کند. در این حوزه 
حمل و نقل دریایی چه در امر واردات 
و چه در بحث صادرات جایگاه ویژه 
ای دارد که به سبب، ظرفیت دریا برای 
جابه جایی حجم زیادی از کالاها و نیز 
دسترسی سیع و ارزان به نقاط مختلف 

جهان است.
ایــن مــوارد تنهــا بخشــی از 
ظرفیت هــای اقتصاد دریا اســت که 
نقطه اشــتراک همه آن ها در کشور ما 
عدم بهره مندی حداکثری است. برای 
تغییــر این وضعیت اصلی ترین نکته 
تغییر نوع نگاه به اقتصاد دریاست که 
باید مســئولین در امر قانون گذاری و 

اجرا، اولویت اصلی خود را بر دریا و 
مســائل مربوط به آن بنا نهند. تاکنون 
آسیب هایی که به اقتصاد کشور وارد 
شــده بخش عظیمــی از آن معطوف 

بــه همین عــدم توجه بــه امکانات 
حوزه دریاســت. برای رشد و توسعه 
اقتصاد کشــور و حرکت به ســمت 
اقتصادی پایدار لازم اســت شرایط 

و زیرســاخت های مورد نیاز اقتصاد 
دریا فراهم گردد. ســواحل کشور به 
عنوان رکن پایه ای اقتصاد دریا نیازمند 

زیرساخت های مناسب هستند.
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دریا؛ حلقه گمشده اقتصاد 
ایران ...

ایران با دراختیار داشتن ۵۸۰۰ کیلومتر خط ساحلی از ظرفیت لازم برای بهره مندی از اقتصاد دریا محور برخوردار است
 اما علی رغم ظرفیت بالقوه آنچه در واقعیت دیده می شود این است که از ان بهره نمیبریم.

گــروه اقتصادی -  بررســی  
آخرین قیمت های اوراق تسهیلات 
مسکن نشــان می دهد، متاهل های 
ســاکن پایتخت باید برای اخذ وام 
مسکن ۴۸۰ میلیون تومانی، بیش از 

۱۳۴ میلیون تومان بپردازند.
بررسی آخرین وضعیت قیمت 
اوراق مسکن نشــان می دهد که هر 
برگ اوراق وام مسکن در فروردین 
ماه ۱۳۸ هزار و ۹۰۰ و در اردیبهشت 
و خردادماه ســال گذشــته نیز  ۱۳۹ 

هــزار و ۳۰۰ تومان قیمت دارند. هر 
برگ اوراق تسهیلات مسکن بانک 
مســکن در تیر، مرداد و شهریورماه 
ســال گذشــته با قیمت ۱۴۲ هزار 
تومــان، ۱۳۸ هــزار و ۲۰۰ تومان و 
۱۳۸ هزار و ۷۰۰ تومان داد و ســتد 
می شــود. همچنین این اوراق در ماه 
مهر ســال گذشته ۱۳۹ هزار و ۵۰۰، 
در آبــان ماه ۱۳۸ هــزار و ۵۰۰ و در 
آذرماه نیــز ۱۳۸ هزار و ۸۰۰ و ۷۰۰ 

تومان قیمت داشتند.

 اوراق تسهیلات مسکن در دی  
و بهمن سال گذشته نیز با قیمت های 
۱۳۹ هزار و ۱۰۰ و ۱۳۹ هزار و ۳۰۰ 
تومــان معامله می شــود. این اوراق 
در فروردیــن ماه ســال جاری ۱۳۹ 
هــزار و ۸۰۰ تومــان قیمت دارد که 
این گزارش بر اســاس همین قیمت 

نوشته شده است.

قیمتاوراقبرایمجردها
ومتأهلهایتهرانی

بر این اساس، مجردهای ساکن 
تهران می توانند تا ۲۸۰ میلیون تومان 
تســهیلات دریافت کنند که شامل 
۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید 
مسکن و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله 
می شــود؛ لذا بــرای دریافت ۲۰۰ 

میلیــون تومان وام بایــد ۴۰۰ برگه 
تسهیلات مسکن خریداری کنند که 
هزینه این تعداد اوراق با تســه ۱۳۹ 
هــزار و ۸۰۰ تومانــی، ۵۵ میلیون و 
۹۲۰ هزار تومان می شــود. همچنین 
با در نظر گرفتــن ۸۰ میلیون تومان 
وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق 
به مبلغ ۲۲ میلیون و ۳۶۸ هزار تومان 

خریداری کنند، مجموع هزینه خرید 
اوراق بــه ۷۸ میلیــون و ۲۸۸ هزار 

تومان می رسد.
زوج هــای تهرانی نیز بر همین 
اساس می توانند تا سقف ۴۸۰ میلیون 
تومان شــامل ۲۰۰ میلیــون تومان 
تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر 
و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله دریافت 

کنند؛ بنابراین زوجین باید ۸۰۰ برگه 
تسهیلات مسکن خریداری کنند که 
هزینــه آن ۱۱۱ میلیون و ۸۴۰ هزار 
تومان می شود که همراه با هزینه ۲۲ 
میلیون و ۳۶۸ هزار تومانی وام جعاله 
که برای آن باید ۱۶۰ ورق تسهیلات 
مســکن خریداری کنند، در مجموع 
بایــد ۱۳۴ میلیون و ۲۰۸هزار تومان 

پرداخت کنند.
قیمــتاوراقدرســایر

استانها

ســقف این تســهیلات برای 
مراکز اســتان و شهرهای با جمعیت 
بیــش از ۲۰۰ هزار نفر برای مجردها 
به ۱۶۰ و برای زوجین به ۳۲۰ میلیون 
تومان رســیده اســت که با توجه به 
اینکه مجردها باید ۳۲۰ و متاهل های 
ساکن این شهرها نیز باید ۶۴۰ برگه 
تسهیلات مســکن خریداری کنند، 
مجردهــا باید ۴۴ میلیــون و ۷۳۶ و 
متاهل ها نیــز باید ۸۹ میلیون و ۴۷۲ 

هزار تومان پرداخت کنند.

گروه اقتصادی -  در شرایطی 
که چنــد ماه تا آغــاز جام جهانی 
فوتبال ۲۰۲۲ قطر باقی مانده است

، بنادر جنوبــی ایران در حال 
آماده ســازی پایانه های مســافری 
و راه اندازی ســفرهای دریایی به 
مقصد این کشــور هستند که طبق 
وعده ها تا نیمه تابســتان این بنادر 

آماده خواهند شد.

ســی ام آبان ماه امســال جام 
جهانــی فوتبــال ۲۰۲۲ قطر آغاز 
خواهد شــد و حدود یک ماه بعد 
یعنی ۲۷ آذر ماه به پایان می رسد. در 
این میان ایران در سال ها و ماه های 
گذشته درگیر آماده سازی برای سفر 
به این کشور و راه اندازی سفرهای 

دریایی در این ایام است.

آبان ماه ســال ۱۳۹۹ حسین 
عباس نژاد - مدیرکل امور دریایی 
سازمان بنادر و دریانوردی – در این 
باره گفته بود: پیش از شیوع ویروس 
کرونا، کشورهای مانند قطر و عمان 
بــه عنوان مقاصد جدید دریایی در 
دستورکار قرار داشتند و مذاکرات 
برای راه اندازی خطوط کشتیرانی 
از بنادر بوشــهر و چابهــار به این 
کشورها آغاز شــده بود. اما شیوع 
این بیماری در دنیا ســبب شــد تا 

وقفه ای این زمینه ایجاد شود

. همچنین اســفند ماه ســال 
گذشته، رستم قاسمی - وزیر راه و 
شهرسازی در سفر به قطر از مذاکره 
با همتــای خود بــرای راه اندازی 

خطوط منظم کشــتیرانی بین بنادر 
دو کشــور و همچنین توافق برای 
اســتفاده بیشــتر خطــوط هوایی 
تجاری قطر از آسمان ایران خبر داد.

وی به موضــوع تردد به قطر 
در جام جهانی اشــاره کرد و افزود:  
تــردد در زمان جام جهانی و نحوه 
ایــن تردد از موضوعاتی بود که در 

دستور کار قرار دادیم.

 البته سفر دریایی به قطر منوط 
به تامین سوخت برای کشتی های 
مسافری با قیمت مناسب بود که به 
نظر می رسد این مسئله هم حل شد.

 فروردیــن مــاه امســال نیز 
عباس نــژاد در این باره به ایســنا 
گفت: راه اندازی خط کشــتیرانی 
مســافری و آمــاده ســازی بنادر 
مسافری دو کشــور در دستور کار 
قــرار دارد اما اینکه چگونه بتوانیم 
از حداکثر ظرفیت های کشــتیرانی 
ایران بــرای جابجایی مســافران 
در ایام جام جهانی اســتفاده کنیم 
بســتگی به موافقت های دیگری 
دارد که با قطر امضا خواهد شد که 
می توان به مســئله ویزا، هتلینگ و 
... در راســتای تسهیل رفت و آمد 
مسافران و تماشاگران جام جهانی 

قطر اشاره کرد

. وی ادامه داد: در حال حاضر 
۳۰۰۰ صندلی ظرفیت شناورهای 
مسافری است که می توانند در روز 
و شب جابجایی مسافر را بین بنادر 
ایران و قطر و کشــورهای دیگر را 
انجــام دهند و با وجــود اینکه در 
ابتدا بوشهر را برای انجام سفرهای 
دریایی بین ایــران و قطر انتخاب 
کرده بودیم، چند بندر دیگر امکان 
پهلوگیری این کشــتی ها را دارد و 
ترمینال های مســافری استاندارد و 
مجهزی را در آنجا داریم که می توان 
به ترمینال مسافری کیش اشاره کرد 

که در حال آماده ســازی اســت و 
همزمان با آن دو شناور بزرگ و چند 
شــناور کوچک را تا ماه های آینده 
آماده سفرهای دریایی خواهیم کرد 
اما اگر نیاز باشد، تسهیلات مورد را 
برای افزایش ظرفیت مسافر و تعداد 
شناورهای مسافری به شرکت های 

متقاضی ارائه خواهیم داد.

مدیرکل امور دریایی سازمان 
بنادر و دریانــوردی اضافه کرد: بر 
اساس برنامه ریزی صورت گرفته 
در اواسط تابســتان امسال اسکله 
مســافری بوشــهر آماده سفرهای 
دریایی خواهد شــد و با شــرکت 

صاحب کشتی های مورد نظر نیز 
مذاکره کردیم تا هر چه ســریعتر 
آماده ســازی کشــتی ها نیز انجام 

شود. 

و نهایتا محمد شــکیبی نسب 
-مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
بوشــهر- درباره آخرین اقدامات 
صورت گرفته برای بهســازی این 
بندر جهت اســتفاده گردشگران و 
مســافران جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، 
گفت: با توجه به اینکه اسکله قدیم 
بندر بوشــهر با هدف آماده سازی 
جهت ســرویس دهی مناســب به 
مســافران جام جهانی ۲۰۲۲ قطر 
در دســت تعمیر اســت، ما در این 
مدت یک اسکله شناوری مسافری 
احــداث کرده ایم کــه هدف از آن 

جابه جایی مســافر از بوشــهر به 
سمت خارگ و بالعکس است. وی 
افزود: ما برای شناور »گراند فری« 
که برای جام جهانی پیش بینی شده 
اســت، باید تغییراتی در قســمت 
اســکله انجام می دادیم. در همین 
راســتا برای بهسازی این بخش ها 
که قسمت دریایی اسکله را شامل 
می شــود ۷۰ میلیارد تومان هزینه 
شده اســت. پیش بینی ما این است 
که بخش دریایی پایانه مسافربری 
بندر بوشــهر تا اواخر مردادماه به 

بهره برداری برسد.

برای اخذ وام ۴۸۰ میلیونی، ۱۳۴ میلیون بپردازید

آماده سازی بنادر جنوبی برای جام جهانی قطر

گــروه اقتصــادی - رییــس 
کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: تا ماه 
آینــده هیچ درگاه پرداختی نباید بدون 
اتصال به شــبکه مالیات کشور باشد و 
یک میلیون دســتگاه های POS باقی 
مانده تا پایان ماه جاری باید به شــبکه 

مالیات کشور متصل شوند.
پورابراهیمی  دکتر محمدرضــا 
درباره فضای اقتصادی کشــور اظهار 
کــرد: مســیر حرکتی کــه در حوزه 
اقتصادی دارد جلو می رود مســیری 
اســت که مــی توانیم کمــک کنیم تا 
وضعیــت بهتری در آینده نســبت به 
گذشته داشته و امیدواریم این موضوع 
با دقت نظر دولت و کمتر اشتباه کردن 
ارکان قوه مجریه بتواند با شرایط بهتری 
همراه شود.وی افزود: یکی از جاهایی 
کــه در نظــام اقتصادی کشــور حائز 
اهمیت است، مدیریت بازار ارز است 
که به شدت اثرگذار بر همه متغیرهای 
اقصادی اســت و و در هفته های اخیر 
اقدامات مثبتی صورت گرفته که مورد 
حمایت مجلس و کمیسیون اقتصادی 

است. 
پورابراهیمی عنوان کرد: در ســه 
سال گذشــته تراز تجاری کشورمنفی 
بوده و از نیمه دوم ســال قبل با استقرار 
دولت ســیزدهم رونــد تجاری تغییر 
جهت داده به طوری که در شــش ماهه 
دوم سال گذشــته وضعیت صادرات 
نســبت به مدت مشابه سال ۹۹ حدود 
۳۵ درصد رشد داشته که این به واسطه 
شــرایطی بود که در فضای اقتصادی 
منطقــه و تعاملات اقتصــادی دولت 
ایجاد شــد و طی ســه ماهه اول سال 
جاری تــراز تجاری حدود ۲۱ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد را 

نشان می دهد.
مثبتشــدنتــرازتجاری
منفیکشــوردرســهماههاول

سالجاری

نماینده مردم کرمــان و راور در 
مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه 
تــراز تجاری منفی در ســه ماهه اول 
امسال مثبت شده که خبر بسیار مهمی 
اســت افزود: اگر این وضعیت در سه 
فصل بعدی ادامه پیدا کند، بعد از ســه 
سال به یک وضعیت با ثبات در تجارت 
کشــور برمی گردیم کــه می تواند در 
مدیریت منابــع و مصارف ارزی موثر 
باشــد؛ چنانچه اثراتــش را در حوزه 
سیاســت های ارزی کشور می توانیم 

ببینیم.
وی با اشاره به اینکه در سال های 
قبل با روش های غیرکارشناسی تسویه 
منابع صادراتی انجام و انگیزه صادرات 
کم شده بود، گفت: در شرایط قبلی نرخ 
های متفاوت را در بازار صادرات شاهد 
بودیم اما در حال حاضر همزمان با بهبود 
شــرایط تراز تجاری، مدیریت منابع 
ارزی هم تقویت شــده و تصمیم اخیر 
بانک مرکزی که کمیسیون اقتصادی از 
آن حمایت می کند درخصوص بازار 
توافقی ارز است که کمک می کند هم 
انگیزه برای صارات بیشــتر شده و هم 
محدودیت های ناشی از تسویه ارزی 
را به حداقل رسانده و ظرفیتی ایجاد می 
کند که ازطریق منابع، کالاهای مورنیاز 
کشــور تامین شــود و رویکرد جدی 
است که بخشــی از التهابات بازار ارز 

را تا حد زیادی مدیریت کند.
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی اظهار کرد: جذب منابع 
ارزی خارج از شبکه رسمی مبادلات، 
یکــی ازموضوعات مهمی اســت که 
پیشــنهاد دادیم از طریــق بانک های 
دولتی و غیردولتی به صورت عاملیات 
برای بانک مرکزی منابع ارزی را جمع 

آوری کنند.
وی ادامه داد: پیشــنهاد این است 
تضامیــن بانک مرکزی برای تســویه 
ســپرده های ارزی با ارز ارائه شود زیرا 

تجربه تلخی از دولت نهم و دهم داریم 
که تســویه تعهدات ارزی با نرخ های 
ریالی بود و به شدت اثر منفی گذاشت 
زیرا تصمیم غیرکارشناســی بود و به 

شدت به اعتماد عمومی آسیب زد.
۲۰میلیارددلارمنابعارزی

دردستمردماست
پورابراهیمی افــزود: برآورد این 
اســت بیش از ۲۰ میلیــارد دلار منابع 
ارزی در دســت مردم باشد که اگر به 
چرخه جریان اقتصادی کشور برگردد، 
به مدیریت نرخ ارز در اقتصاد کشــور 

کمک زیادی می کند.
وی تصریح کــرد: باید تضمین 
ســپرده هــای ارزی را توســط بانک 
مرکزی شــاهد باشــیم و مقدار و نوع 
ارزی که سپرده می شود، همان در زمان 
تعدیه در اختیار مردم قرار گیرد و نرخ 
ســود جذابیت ویژه ای داشته باشد که 
بازار ارز از این جهت می تواند تقویت 

شود.
نماینده مردم کرمــان و راور در 
مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه 
بخشــی از مدیریت بازار ارز مربوط به 
اجرای قانون جدیــد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز است، گفت: بخش عمده ای 
از کالاهای موردنیاز کشــور از مجاری 
غیررســمی تامین می شود که قسمت 
زیادی قاچاق کالا است و اجرای قانون 
جدید که اخیرا ابلاغ شده، در مدیریت 

بازار بسیار حائز اهمیت است.
وی اظهار کرد: قانون جدید مبارزه 
بــا قاچــاق کالا و ارز نزدیک به چهار 
سال در کمیســیون زمان برد و تمامی 
اشکالات پوشــش داده شده و اجرای 
این قانون می تواند یکی از عوامل بسیار 
مهم در جلوگیری از اختصاص ارز به 
بازار غیررســمی برای قاچاق کالا به 
کشــور باشد و اگر جامع و کامل قانون 
را اجرا کنیم، در شبکه رسمی در اختیار 
رویکرد تصمیم گیری حاکمیت قرار 

می گیرد.

پورابراهیمــی در بخش دیگری 
از ســخنانش اظهــار کــرد: در بحث 
دسترسی به منابع ارزی کشور خبرهای 
خوبی داریم و نزدیک به دو میلیارد دلار 
منابع ارزی در کشورهای همسایه بابت 
مطالبات آزاد شــده و در اختیار بانک 
مرکزی قــرار گرفته و با پیگیری های 
دولت و بانک مرکزی قرار است بخش 
دیگری از منابع بلوکه شــده ایران آزاد 
شــود و در راستای نگاه تعاملی دولت 
با کشــورهای اطراف، عرضه منابع در 

حوزه ارز دارد تقویت می شود.
ایرانداردبهجایگاهخوددر

فروشنفتبرمیگردد
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس 
با اشاره به فروش نفت و پایان اثر تحریم 
هــا بر فروش آن گفت: ایران با تحریم 
و بدون تحریم دارد به جایگاه خود در 
فروش نفت برمی گردد و بســیاری از 
کشــورها در تحریم ها از آمریکایی ها 

تبعیت نمی کنند.
وی اظهار کــرد: »ریچارد نفیو« 
پدر تحریم هاعلیــه ایران اخیرا اظهار 
نظر کرده تحریــم هایی که علیه ایران 
طراحــی کرده بودیم ســال های قبل 
شکست خورده و پیشنهاد داده تحریم 
ها برای مدتی رها شود تا ایران فضای 
بدون تحریم را تجربه کند و بعد دوباره 

تحریم شود.
پورابراهیمــی در ادامــه عنوان 
کرد: با توجه به شــرایط کشــور، نگاه 
دولت سیزدهم نگاه به حل مشکلات 
اقتصــادی با رویکرد توانمندســازی 
داخلی است اما از سوی دیگر نیز قطعا 
پیگیر مذاکرات هسته ای به جد هستیم 

و ذره ای از منافــع ملی کوتاه نخواهیم 
آمــد و این پیگیری با تلاش مجدانه و 

توانمندسازی داخلی منافاتی ندارد.
مالیــاترااضافهنکردهایم
اماازفرارهاجلوگیریکردهایم

نماینده مردم کرمــان و راور در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه 
یک راه حل مشــکلات اقتصادی، اتکا 
به درآمدهای مالیاتی است، گفت: یکی 
از اقداماتــی که در طول ماه های اخیر 
شــاهد بودیم، اهتمام مجلس به ویژه 
کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی در اجرای قوانین و مقررات از 
جمله سامانه مودیان مالیاتی و شفاف 
ســازی اطلاعت اقتصادی و ســامانه 

جامع پایانه هاست.
وی با اشاره به اینکه فرار مالیاتی 
در کشور عدد بالایی است و باید آن را 
به حداقل برسانیم، افزود: تقریبا از میزان 
مالیات مد نظر برای فصل اول امســال 
با مقداری اغماض، ۱۰۰ درصد تحقق 
یافته و اگر با همین روش پیش برویم، 
مالیات را اضافه نکرده ایم اما از فرارها 

جلوگیری کرده ایم.
پورابراهیمــی تاکید کــرد: تا ماه 
آینــده هیچ درگاه پرداختی نباید بدون 
اتصال به شــبکه مالیات کشور باشد و 
یک میلیون دســتگاه های POS باقی 
مانده تا پایان ماه جاری باید به شــبکه 

مالیات کشور متصل شوند.
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اســلامی گفت: در نتیجه این 
پیگیری ها، در ســه ماهه اول امســال 
میزان مالیات موردنظر وصول شــده و 
در گام بعــدی به همین روش، تا پایان 
سال مازاد خواهد بود ضمن اینکه میزان 
نرخ مالیات بر عملکرد در اقتصاد کشور 

را پنج درصد کاهش داده ایم.
بازارارزازفضایروانیو
سیاسیبهفضایمنطقیتبدیل

میشود
وی اظهــار کــرد: مدیریت ارز 
خانگی در کشــور بــا تضامین بانک 
مرکــزی و نــرخ های ســپرده ارزی 
جذاب، بــازار توافقی ارز، روند مثبت 
تراز تجــاری و ... علامت های خوب 
نظام اقتصادی اســت و بــازار ارز به 
تدریج دارد از فضای روانی و سیاسی به 
فضای منطقی تبدیل می شود و علامت 
مثبتی در فضای تخصصی کشور است.

پورابراهیمــی افــزود: هــر چه 
بتوانیم طرف عرضه را تقویت و تقاضا 
مدیریت شــود، شرایط بهتر می شود؛ 
اکنون تقاضای کاذب در بازار ارز مطرح 

است که قیمت را بالا می برد.
اقتصادایرانمســیرکاملا

شفافیرادنبالمیکند
نماینده مردم کرمــان و راور در 
مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: 
بخشی عوامل انتظاری و سوداگری و 
بخشی واقعیت اقتصاد است که ناشی 
از سیاســت های ارزی و جوانب آن و 
نرخ تورم در اقتصاد است و اگر دولت 
نرخ تورم در اقتصاد را مهار نکند، رابطه 
کاهــش ارزش پول ملی بــا ارزهای 
خارجی می تواند اســتمرار پیدا کند و 
حتمــا در این صورت، میتواند نرخ ارز 

کاهش یابد و شدنی است.
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس 
در بخش دیگری از سخنانش بیان کرد: 
دشــمن به دنبال ایجاد فضای یاس و 
ناامیدی به واسطه شرایط اقتصادی در 
جامعه اســت؛ اینکه مردم را نسبت به 
گذشــته ناامید از عملکرد اقتصادی و 

نســبت به آینده مایوس کنند اما علی 
رغــم این وضعیت ها، در طول ۹ ماهه 
اســتقرار دولت سیزدهم با وجود آنکه 
اشــکالاتی در عملکرد داریــم، اما با 
اقدامات اصلاحات ساختاری در درون 
نظام اجرایی کشور، اقتصاد ایران مسیر 

کاملا شفافی را دنبال می کند.
وی تاکید کرد: نباید خطا کنیم و 
تاکید داریم تیم اقتصادی دولت باید با 
دقت تصمیم گیری و مسیر برنامه ریزی 
را جلو ببرند و اگر همین نگاه تحول و 
اعتقاد به توانمندسازی داخلی که تاکید 
مقام معظم رهبری اســت، دنبال شود 
منجر به بهبود عملکرد اقتصادی در ماه 

های آینده خواهد شد.
پورابراهیمی در بخش دیگری از 
سخنانش درباره نظام اصلاح یارانه ها 
گفت: اصل موضوع یعنی اینکه استمرار 
اختصــاص یارانه بــه واردات به نفع 
کشور نیست را هیچ اقتصاددانی تائید 
نکرده و موضوع این است که باید این 

اصلاح نظام یارانه ها اجرایی می شد.
تفاوتمصوبــهمجلسبا
عملکرددولــتدراجرایطرح

جدیدیارانهها
ایــن اقتصاددان بیــان کرد: هیچ 
جریان سیاســی و اقتصادی استمرار 
ایــن کار را تائید نکرد زیرا منابع ارزی 
کشور خروجی نداشت و بخش عمده 
تبدیل به رانت اقتصادی بود و به صلاح 

کشور نبود.
نماینده مردم کرمــان و راور در 
مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه 
پیشــنهاد کرده بودیم دولت میزان ارز 
اختصاصــی را بــه جــای واردات به 
مصــرف بدهــد و روش اجرا کارت 
اعتباری باشد اما اجرای دولت کاملا با 

مصوبه دولت متفاوت است افزود: این 
روش را می شــد شبیه کارت سوخت 
برای کالاهای اساســی ایجاد کرد که 
تفــاوت مصوبه مجلس بــا عملکرد 
دولت این بود که دولت کارت اعتباری 
نداد؛ از سوی دیگر ما تجربه موفقی در 
یارانه نقدی نداریم و اثر تورمی در همه 

کالاها اتفاق می افتد.
پورابراهیمی درباره کســانی که 
یارانــه نقدی به آنها پرداخت نشــده 
گفت: ما در کمیســیون اقتصادی وزیر 
کار را دعوت و ســوال کردیم و برآورد 
این بود ۴۰ درصد اطلاعات اقتصادی 
خانوارها به وزارت کار داده نشده بود 
و اطلاعات ناقــص برای دهک بندی 

ناقص بود.
وی خاطرنشــان کــرد: مهم تر 
از همــه، در پرداخــت یارانه فرمول 
محاســباتی اشــتباه بود و روی درآمد 
بســته شــده در حالی که هزینه های 
یــک خانواده معلول را ندیده و خطای 
اجرایی مشهود است. رییس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شــورای اســلامی 
گفت: در این راســتا به رئیس جمهور 
نامه زدیم و بــرای ۶ میلیون نفر یارانه 
واریز شــد و هر کس در کشور و استان 
کرمــان بابت یارانه اعتراض دارد، باید 
در سامانه ثبت نام کند چراکه از نظر ما 
بخش عمده ای از مردم مشمول حذف 

نیستند و نباید کسی نگران باشد.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان کرد؛

ایران به جایگاه خود در فروش نفت بر می گردد 


